possui regime especial.

O autuado ingressa com defesa, fls. 23 e 24, e alega que o autuante deixou de considerar os
recolhimentos efetuados a favor do contribuinte relativos a operações, através da Guia Nacional
de Recolhimento de Tributos Estaduais –GNRE, no valor de R$ 561,49 (quinhentos e sessenta e um
reais e quarenta e nove centavos) e R$ 3,97 (três reais e noventa e nove centavos) e não R$ 612,94
(seiscentos e doze reais e noventa e quatro centavos).

Pede a improcedência parcial do Auto de Infração.

O autuante presta a informação fiscal de fl. 36, e acata os recolhimentos efetuados pela empresa
remetente, através das GNRE’s que não foram apresentadas ao fisco na ocasião do transporte das